



## INFORMACJE

**Msze Święte w niedziele:**

**8:00, 10:00 (suma), 11:30 (z kazaniem dla dzieci), 16:00**

**Msze Święte w dni powszednie:**

**Poniedziałek – Piątek 18:00 (ew. 19:00 lub 17:00),**

**Sobota 8:00, 18:00 (z liturgią niedzielą)**

**Strona internetowa parafii:** [www.judaczluchow.pl](http://www.judaczluchow.pl)

**e-mail:** [parafia@judaczluchow.pl](mailto:parafia@judaczluchow.pl)

**tel. 883 111 980**

**Kancelaria parafialna czynna:**

**w poniedziałki w godz. 16:00-17:00, w soboty w godz. 10:00-12:00**

**Nr konta bankowego: Bank PeKaO S.A. I oddział w Człuchowie**

**78 1240 3796 1111 0000 3074 2800**



## PARAFIA P.W. ŚW. JUDY TADEUSZA W CZŁUCHOWIE



### GAZETKA PARAFIALNA INTENCJE MSZY ŚW. 10-16.06.2024

**10/06/2024 Poniedziałek**

18:00 + Tadeusz Olszewski (5 r. śm.)

19:00 Msza św. pogrzebowa za **śp. Jerzego Adler**

**11/06/2024 Wtorek św. Barnaby, apostoła**

18:00 + Paweł Kosakiewicz (2 r. śm.)

19:00 Msza św. pogrzebowa za **śp. Teresę Rytel**

**12/06/2024 Środa**

18:00 + Jadwiga, Leon, Stanisław i Zygmunt Gliszczyńscy

19:00 + Adela i Stanisław Grabiec oraz Barbara i Jan

**13/06/2024 Czwartek św. Antoniego, prezbitera i dra K-ła**

18:00 1) dzięk. za otrzymane łaski Boże z prośbą o zdrowie, dalsze bł. Boże i opiekę NMP dla ks. Proboszcza w dn. im. (int. od wspólnoty ŻR)

2) + Marianna (20 r. śm.) i Edmund Sołtysiak, Jan Cyra oraz Tadeusz Zabłocki i Grzegorz Wiśniewski

19:00 1) o szczęśliwą operację dla Lucyny oraz bł. Boże i zdrowie w rodzinie

2) + Antoni i Anna Bachan oraz Antonina i Józef Bąk

**14/06/2024 Piątek bł. Michała Kozala, bpa i męczennika**

18:00 + Edward Kotas i Władysław Wiatr oraz potrzebne łaski Boże i zdrowie dla całej rodziny

**15/06/2024 Sobota**

08:00 + Jerzy Knajdek (1 r. śm.)

13:00 CHRZEST (2)

18:00 + Janina i Tadeusz (r. śm.) Gorzałczyńscy oraz rodzice i rodzeństwo z ob. stron

**16/06/2024 XI Niedziela Zwykła**

08:00 + Wiktoria i Jarosław Chrzczonowicz

10:00 + Dariusz Pigoński (3 r. śm.)

11:30 + Marianna Lizakowska (12 r. śm.)

16:00 + Andrzej (4 r. śm.)

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE X NIEDZIELA ZWYKŁA 9 czerwca 2024 r.

1. W czerwcu poświęconym czci Najświętszego Serca Pana Jezusa każdego wieczoru w łączności z Mszą św. o godz. 18:00 wspólnie odmawiamy Litanię do Bożego Serca. Zapraszamy do udziału w tych nabożeństwach. We wtorek i środę łączymy je z Nowenną a w czwartek z adoracją Najświętszego Sakramentu. Koronka do Miłosierdzia Bożego w poniedziałek o g. 17:50 a w sobotę o g. 7:50.
2. Kandydatów do sakramentu bierzmowania zapraszamy na Młodzieżowy Piątek tym razem do kościoła św. Jakuba na godz. 19:00.
3. Raz jeszcze zachęcamy i przypominamy, że dnia 17 czerwca (poniedziałek) odbędzie się w Pelplinie „Przystań – Warsztaty dla duszy”. Serdecznie zapraszamy młodzież do wzięcia udziału w tym wydarzeniu. Wyjazd spod plebanii parafii św. Jakuba Apostoła w Człuchowie (ul. Królewska 6) o godz. 8.00, powrót przewidziany ok. godz. 19.00. Koszt wyjazdu to 10 zł. Szczegółowe informacje u można uzyskać u ks. Roberta.
4. Wspólnota Rodziny Radia Maryja z Chojnic organizuje pielgrzymkę na Jasną Górę w sobotę 13 lipca. Informacje o zapisach można znaleźć w gablocie przed kościołem.
5. Trwa wciąż w naszej parafii peregrynacja Cudownego Wizerunku MB Nieustającej Pomocy. Osoby i rodziny, które chcą przyjąć obraz Matki Bożej pod swój dach, zachęcamy, aby wpisywały się na listę wyłożoną na stoliku pod chórem. Obraz i modlitewnik zabieramy po Mszy św. i odnosimy na Mszę św. w kolejnym dniu.
6. Bóg zapłać serdeczne za ofiary złożone dziś w kolekcje na cele inwestycyjne parafii. Dziękujemy również tym osobom (nielicznym), które pod koniec maja i teraz na początku czerwca wsparły nasz fundusz kwiatowy.
7. W tym tygodniu nie mamy komu podziękować za posprzątanie naszej świątyni. Z „ulic iglastych” Osiedla Przylesie w Rychnowach nikt się nie pojawił. Za tydzień troskę o nasz kościół powierzamy parafian(k)om z ul. Sienkiewicza od nr-u 1 do ronda. Dziękujemy też p. Kowalewskiemu za wyczyszczenie gongu oraz p. A. Trzebiatowskiemu za wymianę zepsutych naświetlaczy przed wejściem do zakrystii i na wewnętrznym parkingu oraz podpięcie zasilania do gniazdek zewnętrznej salki parafialnej i kuchni.
8. Solenizantom i Jubilatom tygodnia przekazujemy wyrazy życzliwości i serdeczności. A zmarłych za których modlimy się w tym tygodniu powierzamy Bożemu Miłosierdziu.

### **NABOŻEŃSTWO PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA** «...WSPÓŁCZUJ SERCU SWEJ

**MATKI...»** Zgodnie z zapowiedzią Matka Boża ukazała się siostrze Łucji ponownie, już po śmierci Franciszka i Hiacynty, 10 grudnia 1925 r., w Pontevedra, tym razem z Dzieciątkiem Jezus. W czasie tego objawienia po raz kolejny Maryja zwróciła uwagę na Jej Niepokalane Serce otoczone cierniami, a Jezus powiedział: Współczuj Sercu swojej Najświętszej Matki, które jest ukoronowane cierniami, jakie przez cały czas niewdzięczni ludzie weń wbijają, a nie ma nikogo, kto czyniłby akt zadośćuczynienia, żeby owe kolce wyrwać. Wtedy Matka Boża wezwała do podjęcia wynagradzającego nabożeństwa pierwszych sobót miesiąca: Spójrz, moja córko, na moje Serce ukoronowane cierniami, które niewdzięczni ludzie bez ustanku wbijają w Nie przez swoje bluźnierstwa i brak wdzięczności. Przynajmniej ty staraj się Mnie pocieszyć. W godzinę śmierci obiecuję przyjść na pomoc z łaskami potrzebnymi do zbawienia tym, którzy przez pięć miesięcy w pierwsze soboty odprawia spowiedź, przyjmą Komunię św., odmówią jeden różaniec i przez piętnaście minut rozmyślenia nad piętnastu tajemnicami różańcowymi towarzyszyć mi będą w intencji zadośćuczynienia.

**ZATWIERDZENIE** 13 września 1939 r. Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca uzyskało aprobatę kościelną i rozwija się na całym świecie. Przez to nabożeństwo wynagradzamy pięć różnych zniewag i bluźnierstw raniących Niepokalane Serce Maryi: 1. bluźnierstwa przeciwko Jej Niepokalanemu Poczęciu; 2. bluźnierstwa przeciw Jej Dziewictwu; 3. bluźnierstwa przeciw Boskiemu Macierzyństwu i nieuznawanie w Niej Matki ludzi; 4. znieważanie czynione przez tych, którzy wpajają w serca dzieci obojętność, pogardę, a nawet odrazę do Matki Bożej; 5. obrazę czynioną przez tych, którzy znieważają Ją w Jej świętych wizerunkach. **NA CZYM POLEGA NABOŻEŃSTWO PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA?** Istotą tego nabożeństwa jest wynagrodzenie za grzechy popełnione przeciwko Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. Obrażają one Boga i Jej Niepokalane Serce, są pogardą wobec Bożej miłości oraz powodem piekielnych mąk ludzi, za których umarł Jej Syn. Pragnie Ona ocalić jak najwięcej osób, dlatego przychodzi, aby ostrzec przed konsekwencjami grzechu, aby ocalić grzeszników od piekła, aby skłonić ich do nawrócenia. Maryja chce naszego zaangażowania w tę misję. Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca to forma pomocy grzesznikom, zaproponowana przez Maryję i Jezusa. Przez to nabożeństwo możemy przeproszać Boga i wynagradzać za grzechy obrażające Niepokalane Serce Maryi, a gdy będziemy tę modlitwę praktykować, także w naszych sercach wzrośnie miłość ku Bogu i bliźnim. **CZTERY WARUNKI NABOŻEŃSTWA PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA** Najświętsza Panna i Jezus ukazali się siostrze Łucji dnia 10 grudnia 1925 r., aby opisać nabożeństwo wynagradzające grzechy popełnione przeciw Niepokalanemu Sercu Maryi. W jego ramach powinniśmy: 1. w pierwsze soboty miesiąca przystąpić do spowiedzi z intencją wynagrodzenia za grzechy popełnione przeciw Niepokalanemu Sercu Maryi. Można także skorzystać z łaski sakramentu pojednania wcześniej, byleby w tym dniu być w stanie łaski uświęcającej, bez grzechu ciężkiego; 2. przyjąć Komunię Św. w pięć kolejnych pierwszych sobót miesiąca w powyższej intencji; 3. odmówić pięć tajemnic różańcowych; 4. przez piętnaście minut rozważać tajemnice różańcowe ofiarując tę medytację w wymienionej intencji. Niezbędnym warunkiem dobrego odprawienia nabożeństwa jest nastawienie, z jakim te praktyki wypełniamy, co Jezus podkreślił w objawieniu 15 lutego 1926 r.: To jest prawda, moja córko, że wiele dusz zaczyna, lecz mało kto kończy, i ci, którzy kończą, mają za cel otrzymać przyrzeczone łaski; Ja jednak wolę, żeby odprawiali pięć pierwszych sobót miesiąca w celu wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu twojej Matki Niebieskiej, niż żeby odprawiać piętnaście bezdusznie i z obojętnością... Jezus wymienia trzy grupy osób odprawiających nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca: – tych, którzy zaczynają je odprawiać, lecz nie kończą; – takich, którzy kończą, ale odprawiają je jedynie ze względu na obiecane łaski; – trzecia grupa to osoby, które czynią to głównie w celu wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny; one najbardziej podobają się Jezusowi. W pobożnym wzbudzaniu właściwej intencji potrzebnej do dobrego odprawienia nabożeństwa do Niepokalanego Serca Maryi pomoże nam modlitwa pozostawiona przez Piękną Panią: *Jezu, to z miłości do Ciebie, za nawrócenie grzeszników i dla zadośćuczynienia za grzechy popełnione przeciwko Niepokalanemu Sercu Maryi.*

